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ОБУКА на тема: 

 
Оценка на резултатите од лабораториски испитувања 
согласно ISO 17025:2018 преку вреднување на мерната  

неодреденост во аналитичките процеси 
 

Датум на одржување на обуката: 05.11.2025 

Место на одржување на обуката: Стопанска комора на Северна Македонија,         
спрат 5, сала1 

ПРОГРАМА 
09:30- 10:00 Регистрација на учесниците 

10:00-10:30 Отворање на обуката 

М-р Магдалена Трајковска 
Трпевска  

Претседател на МАКЛАБ 
 

 М-р Нико Берберу – Директор 
на ИАРСМ 

10:30-11:30 
Креирање на корпоративна 
култура за грижа на клиенти 
 

М-р Нико Берберу – Директор 
на Институтот за Акредитација 

на РСМ 

11:30-12:00 Пауза за кафе  

12:00-13:00 
 Мерна неодреденост – поими, 
дефиниции и практична примена 
во лаборатории за тестирање  

Јасмина Јаневска 
ИАРСМ 

13:00-13:45 Пауза за ручек  

13:45-15:15 

Проценка на мерна неодреденост 
за различни аналитички процеси 
со анализа на практични примери 
согласно MКС EN ISO/IEC 
17025:2018 и Eurachem/CITAC 
Guides 

Емилија Ѓоргиева 
М-р по хемиски науки 

Раководител на лабораторија 
Тимко Лаб Лабораторија 

15:15-16:00 Дискусија 
 
 

 


